
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ • 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО 

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ

ст. Новопластуновская

Об организации зимних каникул 2022-2023 учебного года

Во исполнение плана воспитательной работы МБОУ СОШ № 8 им. П.Н. 
Стратиенко ст. Новопластуновской, на основании письма управления 
образованием от 12.12.2022 года № 04-01-03/2289 «О мероприятиях по 
подготовке и проведению зимних каникул» в целях организации досуговой 
занятости, обеспечения безопасности детей и подростков в период зимних 
каникул п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения новогодних мероприятий 
(Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий в период зимних каникул с 28.12.2022 
года по 09.01.2023 года (Приложение 2).

3. Назначить ответственными за жизнь и безопасность детей во время 
проведения классных мероприятий, в пути следования к ним и обратно 
классных руководителей 1-11 классов.

4. Назначить ответственными за жизнь и безопасность детей во время 
проведения спортивных мероприятий учителей физической культуры Усика 
А.С., Нестеренко А.Ю., преподавателя-организатора ОБЖ Горб Э.В.

5. Классным руководителям провести инструктаж по ТБ, ПДД, по мерам 
пожарной и электробезопасности, обращению с пиротехнической продукцией, 
безопасного поведения на водоемах, крутых склонах, безопасности на дорогах 
и улицах зимой и в каникулярный период, безопасности в быту и на водных 
объектах, соблюдение закона Краснодарского края № 1539 КЗ «О мерах по 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Краснодарском крае» с распространением тематических материалов.

6. Заместителю директора по АХР Гадецкой К.А., ответственному по ОТ 
и ТБ Луцкович Е.В. провести инструктаж с классными руководителями по 
безопасности во время проведения классных и спортивных мероприятий в 
период зимних каникул с соблюдением всех санитарных норм, в связи со 
сложившейся эпидемиологической обстановкой.



7. Заместителю директора по АХР Гадецкой К.А., ответственному по ОТ 
и ТБ Луцкович Е.В. усилить контроль за выполнением приказа № 917-ОД
от 12.12.2022 года «Об организации зимних каникул и мерах по обеспечению 
безопасности в период проведения новогодних, рождественских мероприятий, а 
также выходных и праздничных дней».

8. Классным руководителям провести разъяснительную работу с 
родителями и обучающимися о недопустимости нахождения детей на водоемах 
станицы и хуторов.

9. Советнику по воспитанию Коченюк Ю.Н. в Vk и ответственной за сайт 
Трегубенко Е.А. своевременно размещать новости о проведенных 
мероприятиях на школьном сайте.

10. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить активное участие 
учащихся в мероприятиях, запланированных на новогодние каникулы.

11. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно до 21.55 
отписываться заместителю директора по ВР Калиберде О.В. о 
местонахождении детей.

12. Заместителю директора по ВР Калиберде О.В. предоставить план 
мероприятий на зимние каникулы до 16.12.2022 года на электронный адрес 
attestate@mail.ru.

13. Заместителю директора по воспитательной работе Калиберде О.В. 
предоставить отчет с мероприятий и количества, принявших участие, а также с 
указанием ФИО учащихся, состоящих на всех видах учета, до 10.01.2023 года 
на электронный адрес attestate@mail.ru.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко 
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова

С приказом ознакомлены и согласны:

^  20/,/г .

2.« » j  .. ^  / , . 20 г.

3 .  « у  - • »  о : л , а @,.Х

4. « » г А//@лу

5 . « » Q it i im i

6.«jet

%■«/£»

9.«@<L» м к а б л Л '

20 .' r. 

20@"r. 

2 0 ,#  г. 

202@г. 

204^г. 

2 0 / ^ .  

2 0 ^ .

/С/ j .
расшифровка подписи

U  ft.
/  расшифровка подписи

расшифровка подписи

Г  А
/  расшифровка подписи

mailto:attestate@mail.ru
mailto:attestate@mail.ru


расшифровка подписи 

расшифровка подписи 

расшифровка подписи

расшифровка подписи

i*jJ 1 -L
/  одсшйФоовка полровка подписи

расшифровка подписи

расшифровка подписи 

расшифровка подписи^,

У " -
/ ^расшифровка подписиг?Ita, fiik IfL ̂

расшифровка подписи



Приложение № 1
к приказу

ф

Г рафик
проведения новогодних мероприятий по классам МБОУ СОШ №8 

им. П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской 
в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Название мероприятия Дата Время проведения Место
проведения

Класс

1. «Новогодняя сказка» 26.12.2022 12.00-14.00 СКЦ «Новопласту- 
новское»

1-4

2. «Новогоднее
превращение»

26.12.2022 17.30-19.30 СКЦ «Новопласту- 
новское»

5-7

3. «Новый год в кругу 
друзей»

28.12.2022 17.30-19.30 СКЦ «Новопласту- 
новское»

8-11

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко 
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова



Приложение № 2
к приказу №j§£/$T hfifvfs

ПЛАН
мероприятий на зимних каникулах 

с 28.12.2022 по 09.01.2023 года

Дата Наименование и 
форма мероприятий

Кабинет/
время

проведения

Катего
рия

участи
иков

Ответственны
е

23.12

26.12.
2022

Акция «Впереди каникулы» в рамках 
социального проекта «Правовой патруль». 
Инструктаж с записью в журнал (21.12.2022)

1-11 Калиберда
О.В.
классные
руководители
1-11
ЮИД

26.12-
27.12.
2022

Акция «Моя школа чище всех», «Мой 
уютный чистый класс»

По кабинетам 1-11 Классные
руководители
1-11

26.12.
2022

Викторина «Основной закон жизни» в ' 
рамках Недели правовых знаний

Кабинет № 
6/по классам

8-9 Малеева Н.И.

26.12.
2022

Новогодние мероприятия: 

«Новогодняя сказка» 12.00

«Новогоднее превращение» 17.30

СКЦ
«Новопласту-
новское» 1-4

5-7

Калиберда
О.В.
классные
руководители
1 -4 Коченюк
Ю.Н.
классные
руководители
5-7

27.12.
2022

Игра-викторина «Ты имеешь право!» в 
рамках Недели правовых знаний

Кабинет № 
6/по классам

1-4 Малеева Н.И.

До
27.12.
2022

Выставка поделок и рисунков «Зимние 
фантазии» (оформить до 21.12.2022)

Рекреация 1 
этажа

1-11 Гавва О.В. 
Классные 
руководители 
1-11

28.12.
2022

«Новогодний вечер» 17.30 СКЦ
«Новопласту-
новское» 8-11

Калиберда
О.В.
Дубина Е.В. 
Учащиеся 11 
класса 
классные 
руководители 
8-11

«День добрых дел» в рамках социальной 
активности (поздравление ветеранов 
педагогического труда с наступающим 
Новым годом)

В течение дня Советник по 
воспитанию 
Волонтеры 
РДШ



Праздник «Азбука безопасности» в рамках 
акции «Безопасность детства -  2022»

Тренинг на развитие способности к 
саморегуляции, умения справляться со 
стрессом__________________________
Новогодняя квест-игра «Новый год к нам 
мчится»
Час общения «Казачьи корни моей семьи»

Центр «Точка 
роста»
10.00
Центр «Точка 
роста»
11.00
Кабинет № 20 
10.00

1-4

9-11

5а

Свитко Ж.Э. 
ЮИД

Свитко Ж.Э.

Коченюк
Ю.Н.

28.12-
30.12.
2022

Акция «Ёлка моего детства» (коллаж) 1-11 Классные
руководители
1-11

29.12.
2022

Новогодний турнир «Резвый мяч» 
(настольный теннис)

Рекреация 3

11.00

3-7

Турнир по мини-футболу в преддверии 
Нового года

Спортзал
11.00

4-6

«Новогодний флешмоб. Эстафета 
поздравлений»

Видео
поздравления

1-11

Конкурс стихотворений о зиме Кабинет № 1
10.00

8а

Усик А.С.

Горб Э.В.

Классные
руководители
1-11
Фрулева Е.Д.

30.12.
2022

Ориентирование по местности (спортивный 
туризм)_________________________________

Спортзал
11.00

«Новогодний флешмоб. Эстафета 
поздравлений»

Видео
поздравления

1-11

Новогоднее караоке Кабинет № 27 
10.00

11а

Нестеренко
А.Ю.
Классные
руководители
1-11
Дубина Е.В.

31.12.
2022-

02.01:

2023

Просмотр фильмов, мультфильмов, 
телепередач. Занятия по интересам.

Родители

03.01.
2023

Новогодняя мастерская своими руками в 
рамках работы ДО. Изготовление сувениров 
и элементов декора новогодней тематики.

Мастер-класс «В гостях у Рождества»

Центр «Точка 
роста»

10.00 1-4

Акция «Открытка к Рождеству» 1-11

Виртуальная
безопасность»

экскурсия «Пожарная 1-11

В рамках Дня дополнительного образования 
Белая ладья. Шахматный турнир.__________

Коворкинг
12.00

2-9

В рамках Дня дополнительного образования 
Легоконструирование.____________________

Центр «Точка 
роста» 12.00

3-6

Гавва О.В.

Классные
руководители
1-11
Воротникова
Е.О.
ДЮП
Черный П.П.

Усик А.С

04.01.
2023

Новогодние семейные игры «Папа, мама, я 
спортивная семья»

В течение дня 1-11

Игровая программа «На святки свои 
порядки»________________________________

Кабинет № 21 
11.00

66

Классные
руководители
1-11
Баева Е.А.



Час общения «Казачьи корни моей семьи»
День дополнительного образования 
Мастер-класс «Накануне Рождества»

Коворкинг
10.00

1-7 Воротникова
Е.О.

День дополнительного образования 
Квиз «История Рождества»

Центр «Точка 
роста» 11.00 2-4

Даниленко
Е.А.

День дополнительного образования 
Мастер-класс «Безопасность глазами

Центр «Точка 
роста» 11.00

Горб Э.В.
5-7

школьников»
День дополнительного образования 
Квиз «История Рождества» Центр «Точка 

роста» 10.00
8-11 Фрулева Е.Д.

Развлекательная программа «В гостях у Деда 
Мороза»

Кабинет № 1
10.00

26 Луцкович
Е.В.

Зимние забавы на свежем воздухе Парк станицы 
10.00

4а Горлова С.В.

Игровая программа в парке «Зимней 
сказочной порой»

Парк станицы 
10.00

46 Нестеренко
Н.Ф.

Игровая программа «Новогодний 
серпантин»
Час общения «Казачьи корни моей семьи»

Кабинет № 12 
10.00

6а Богатырева
Л.П.

Игра «Что? Где? Когда?» СКЦ ст. 
Павловской

Коченюк
Ю .Н .
РДШ
Волонтеры
ШУС

06.01.
2023

Игровая программа «Зимняя сказка» Кабинет № 7 
10.00

16 Мельникова
С.В.

Квиз «История Рождества» Центр «Точка 
роста»

5-7 Свитко Ж.Э.

Сказочная викторина «Откуда к нам 
приходит Новый год?»

Центр «Точка 
роста»
10.00

76 Даниленко
Е.А.

Рождественский калейдоскоп Кабинет № 9 
10.00

9а, 96 Черный П.П.
Даниленко
Т.С.

07.01-
08.01.
2023

Просмотр м/ф «12 месяцев», «Холодное 
сердце», «Конек-горбунок» и др.
Просмотр фильмов «Снежная королева», 
«Один дома», «Чарли и шоколадная 
фабрика», «Рождественская история»,

«Рождество кота Боба», Мальчик по имени 
Рождество», «Новогодний переполох», 
«Карнавальная ночь», «Новогодний ремонт», 
«Ёлки» и др._____________________________

1-4
5-7
8-11
по

возрас
ту
выб-
рать

Классные
руководители
1-4

09.01.
2023

Развлекательная 
игры и забавы»

программа «Новогодние Кабинет № 4
10.00

1а Ивакина Т.Н.



/

«Новогодняя готовность 01» Кабинет № 5 
10.00

За Воротникова
Е.О.

Посещение кинотеатра ст. Павловской. 
Прогулка по зимнему парку.
«Классные посиделки»

6-8

7а

Классные
руководители
Новицкая
В.Н.

Игра-викторина «Святочные дни Кубани». 
Рождественские посиделки.

Музейная
комната
10.00

10а Черухина 
И.А.

28.12-
31.12.
2022
03.01-
06.01,
09.01.
2023

Индивидуальные консультации для 
учащихся и родителей

По
необходимост
и

Свитко Ж.Э.

28.12-
09.01.
2023

Акция «Елка желаний» (02.12.2022- 
28.02.2023)

1-11 Классные
руководители
1-11

28.12- 
09.01.• 
2023

Всероссийская акция «Безопасность детства 
-  2022» (15.11.2022-28.02.2023)

1

1-11 Калиберда
О.В.
Свитко Ж.Э. 
ЮИД 
Классные 
руководители 
1-11

28.12-
09.01.
2023

Подготовка выставки в музейной комнате 
«Свет Рождества»

Музейная
комната

10 Черухина 
И.А.

28.12-
09.01.
2023

Выставка рисунков «Безопасная школа» 
(оформить до 23.12.2022)

Рекреация 1 
этажа

Свитко Ж.Э. 
ЮИД

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко 
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова


